
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL MEMBRILLO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Al 31 de diciembre del 2023

PARTIDA DENOMINACION

CodificadoAsignación Saldo xReformas Devengado
Inicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

 72,264.10 16,146.30  0.00 84,135.44 84,135.44 67,989.14INGRESOS CORRIENTES1000000

 72,264.10 16,146.30  0.00 84,135.44 84,135.44 67,989.14TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES1800000

 72,264.10 16,146.30  0.00 84,135.44 84,135.44 67,989.14Aportes y Participaciones corrientes de Gobiernos Autónomos Descentralizados y Regímenes Especiales1806000

 72,264.10 16,146.30  0.00 84,135.44 84,135.44 67,989.14Aportes a los Gobiernos Autónomos Descentralizados Parroquiales Rurales1806080

 120,163.48 5,456.92  0.00 143,767.76 143,767.76 138,310.84INGRESOS DE CAPITAL2000000

 120,163.48 5,456.92  0.00 143,767.76 143,767.76 138,310.84TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL E INVERSION2800000

 3,500.00 0.00  0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00Transferencias de Capital del Sector Público2801000

 3,500.00 0.00  0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00De Entidades de Gobiernos Autónomos Descentralizados2801040

 116,663.48 5,456.92  0.00 140,267.76 140,267.76 134,810.84Aportes y Participaciones de Capital e Inversión a los Gobiernos Autónomos Descentralizados y Regímenes Especiales2806000

 116,663.48 5,456.92  0.00 140,267.76 140,267.76 134,810.84Aportes a Juntas Parroquiales Rurales2806080

 0.00 0.00  85,460.77 0.00 85,460.77 85,460.77INGRESOS DE FINANCIAMIENTO3000000

 0.00 0.00  33,252.41 0.00 33,252.41 33,252.41SALDOS DISPONIBLES3700000

 0.00 0.00  33,252.41 0.00 33,252.41 33,252.41Saldos en Caja y Bancos3701000

 0.00 0.00  33,252.41 0.00 33,252.41 33,252.41De Fondos del Presupuesto General del Estado3701010
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL MEMBRILLO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Al 31 de diciembre del 2023

PARTIDA DENOMINACION

CodificadoAsignación Saldo xReformas Devengado
Inicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

 0.00 0.00  52,208.36 0.00 52,208.36 52,208.36CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR3800000

 0.00 0.00  52,208.36 0.00 52,208.36 52,208.36Cuentas Pendientes por Cobrar3801000

 0.00 0.00  51,681.88 0.00 51,681.88 51,681.88De Cuentas por Cobrar3801010

 0.00 0.00  526.48 0.00 526.48 526.48De anticipos por Devengar de Ejercicios Anteriores de Gobiernos Autónomos Descentralizados y Empresas PúblicasCompra de Bienes y/o Servicios3801070

LIC. OSCAR MANUEL CEDEÑO, MG ING. KARINA SACON SABANDO
PRESIDENTE SECRETARIA TESORERA

 291,760.75TOTALES:  21,603.22  313,363.97  227,903.20  85,460.77 192,427.58
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de diciembre del 2023Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL MEMBRILLO

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 80,526.08  74,959.365  3,609.36  3,609.36EGRESOS CORRIENTES  67,989.14  16,146.30  84,135.44  80,526.08

 66,098.13  61,768.4451  2,387.31  2,387.31EGRESOS EN PERSONAL  56,189.14  12,296.30  68,485.44  66,098.13

 45,204.33  41,546.335101  1.67  1.67Remuneraciones Básicas  41,946.00  3,260.00  45,206.00  45,204.33

 45,204.33  41,546.335101050  1.67  1.67Remuneraciones Unificadas  41,946.00  3,260.00  45,206.00  45,204.33

 6,537.25  6,537.255102  2,266.25  2,266.25Remuneraciones Complementarias  6,045.50  2,758.00  8,803.50  6,537.25

 3,406.00  3,406.005102030  1,797.50  1,797.50Decimo Tercer Sueldo  2,445.50  2,758.00  5,203.50  3,406.00

 3,131.25  3,131.255102040  468.75  468.75Decimo Cuarto Sueldo  3,600.00  0.00  3,600.00  3,131.25

 8,180.55  7,508.865106  119.39  119.39Aportes Patronales a la Seguridad Social  8,197.64  102.30  8,299.94  8,180.55

 5,266.06  4,824.105106010  52.95  52.95Aporte Patronal  4,886.71  432.30  5,319.01  5,266.06

 2,914.49  2,684.765106020  66.44  66.44Fondo de Reserva  3,310.93 -330.00  2,980.93  2,914.49

 6,176.00  6,176.005107  0.00  0.00Indemnizaciones  0.00  6,176.00  6,176.00  6,176.00

 6,176.00  6,176.005107070  0.00  0.00Compensación por Vacaciones no Gozadas por Cesación de Funciones 0.00  6,176.00  6,176.00  6,176.00

 6,328.35  6,328.3556  422.55  422.55GASTOS FINANCIEROS  3,000.00  3,750.90  6,750.90  6,328.35

 6,328.35  6,328.355602  422.55  422.55Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública Interna  3,000.00  3,750.90  6,750.90  6,328.35

 6,328.35  6,328.355602010  422.55  422.55Sector Público Financiero  3,000.00  3,750.90  6,750.90  6,328.35

 159.80  159.8057  40.20  40.20OTROS EGRESOS CORRIENTES  200.00  0.00  200.00  159.80

 159.80  159.805702  40.20  40.20Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  200.00  0.00  200.00  159.80

 159.80  159.805702030  40.20  40.20Comisiones Bancarias  200.00  0.00  200.00  159.80

 7,939.80  6,702.7758  759.30  759.30TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  8,600.00  99.10  8,699.10  7,939.80

 7,939.80  6,702.775801  759.30  759.30Transferencias Corrientes al Sector Público  8,600.00  99.10  8,699.10  7,939.80

1



DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de diciembre del 2023Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL MEMBRILLO

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 1,207.69  1,034.935801010  104.48  104.48A Entidades del Presupuesto General del Estado  600.00  712.17  1,312.17  1,207.69

 6,732.11  5,667.845801040  654.82  654.82A Gobiernos Autónomos Descentralizados  8,000.00 -613.07  7,386.93  6,732.11

 131,249.58  124,251.067  22,141.32  22,141.32EGRESOS DE INVERSIÓN  154,463.77 -1,072.87  153,390.90  131,249.58

 62,233.81  55,567.1471  73.38  73.38EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  35,352.10  26,955.09  62,307.19  62,233.81

 29,375.00  26,328.647101  0.00  0.00Remuneraciones Básicas  19,500.00  9,875.00  29,375.00  29,375.00

 29,375.00  26,328.647101050  0.00  0.00Remuneraciones Unificadas  19,500.00  9,875.00  29,375.00  29,375.00

 3,701.34  3,701.347102  0.00  0.00Remuneraciones Complementarias  2,975.00  726.34  3,701.34  3,701.34

 2,351.34  2,351.347102030  0.00  0.00Decimo Tercer Sueldo  1,625.00  726.34  2,351.34  2,351.34

 1,350.00  1,350.007102040  0.00  0.00Decimo Cuarto Sueldo  1,350.00  0.00  1,350.00  1,350.00

 23,660.00  20,684.997105  0.00  0.00Remuneraciones Temporales  9,050.00  14,610.00  23,660.00  23,660.00

 23,660.00  20,684.997105100  0.00  0.00Servicios Personales por Contrato  8,750.00  14,910.00  23,660.00  23,660.00

 0.00  0.007105120  0.00  0.00Subrogación  300.00 -300.00  0.00  0.00

 5,497.47  4,852.177106  73.38  73.38Aportes Patronales a la Seguridad Social  3,827.10  1,743.75  5,570.85  5,497.47

 3,562.10  3,116.297106010  0.00  0.00Aporte Patronal  2,202.75  1,359.35  3,562.10  3,562.10

 1,935.37  1,735.887106020  73.38  73.38Fondo de Reserva  1,624.35  384.40  2,008.75  1,935.37

 60,771.82  60,444.1673  4,995.24  4,995.24BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  79,825.73 -14,058.67  65,767.06  60,771.82

 2,488.41  2,162.417301  171.59  171.59Servicios Básicos  2,760.00 -100.00  2,660.00  2,488.41

 745.50  419.507301010  54.50  54.50Agua Potable  600.00  200.00  800.00  745.50

 814.32  814.327301040  85.68  85.68Energía Eléctrica  1,200.00 -300.00  900.00  814.32

 928.59  928.597301050  31.41  31.41Telecomunicaciones  960.00  0.00  960.00  928.59
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de diciembre del 2023Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL MEMBRILLO

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 25,281.30  25,281.307302  128.59  128.59Servicios Generales  11,000.00  14,409.89  25,409.89  25,281.30

 0.00  0.007302040  0.00  0.00Edición, Impresión, Reproducción, Publicaciones, Suscripciones, Fotocopiado, Traducción, Empastado, Enmarcación, Serigrafía, Fotografía, Carnetización 500.00 -500.00  0.00  0.00

 13,000.00  13,000.007302050  0.00  0.00Espectáculos Culturales y Sociales  4,000.00  9,000.00  13,000.00  13,000.00

 0.00  0.007302070  0.00  0.00Difusión, Información y Publicidad  500.00 -500.00  0.00  0.00

 12,281.30  12,281.307302550  128.59  128.59Combustibles  6,000.00  6,409.89  12,409.89  12,281.30

 3,853.18  3,853.187304  109.83  109.83Instalación, Mantenimiento y Reparación  16,823.46 -12,860.45  3,963.01  3,853.18

 0.00  0.007304020  0.00  0.00Edificios, Locales, Residencias y Cableado Estructurado (Mantenimiento, Reparación e Instalación) 1,200.00 -1,200.00  0.00  0.00

 2,278.18  2,278.187304040  0.00  0.00Maquinarias y Equipos (Instalación, Mantenimiento y Reparación) 12,123.46 -9,845.28  2,278.18  2,278.18

 1,575.00  1,575.007304050  109.83  109.83Vehículos (Servicio para Mantenimiento y Reparación)  3,500.00 -1,815.17  1,684.83  1,575.00

 12,000.00  12,000.007306  4,523.93  4,523.93Contratación de Estudios, Investigaciones y Servicios Técnicos Especializados. 24,280.00 -7,756.07  16,523.93  12,000.00

 0.00  0.007306010  4,000.03  4,000.03Contrataciones de Estudios e Investigaciones  4,000.00  0.03  4,000.03  0.00

 12,000.00  12,000.007306130  523.90  523.90Capacitación para la Ciudadanía en General  20,280.00 -7,756.10  12,523.90  12,000.00

 745.00  745.007307  0.00  0.00Gastos en Informática  1,100.00 -355.00  745.00  745.00

 495.00  495.007307020  0.00  0.00Arrendamiento Licencias de Uso de Paquetes Informáticos  900.00 -405.00  495.00  495.00

 250.00  250.007307040  0.00  0.00Mantenimiento y Reparación de Equipos y Sistemas Informáticos 200.00  50.00  250.00  250.00

 16,403.93  16,402.277308  0.61  0.61Bienes de Uso y Consumo de Inversión  9,000.01  7,404.53  16,404.54  16,403.93

 3,015.03  3,015.037308030  0.00  0.00Lubricantes  3,000.00  15.03  3,015.03  3,015.03

 881.78  881.787308040  0.00  0.00Materiales de Oficina  500.00  381.78  881.78  881.78

 651.01  649.357308050  0.00  0.00Materiales de Aseo  500.00  151.01  651.01  651.01

 0.00  0.007308110  0.00  0.00Insumos, Materiales y Suministros para Construcción, Electricidad, Plomería, Carpintería, Señalización Vial, Navegación, Contra Incendios y Placas 3,000.00 -3,000.00  0.00  0.00
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de diciembre del 2023Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL MEMBRILLO

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 11,856.11  11,856.117308130  0.60  0.60Repuestos y Accesorios  0.00  11,856.71  11,856.71  11,856.11

 0.00  0.007308170  0.00  0.00Productos Agrícolas  2,000.00 -2,000.00  0.00  0.00

 0.00  0.007308270  0.01  0.01Uniformes Deportivos  0.01  0.00  0.01  0.00

 0.00  0.007314  60.69  60.69Bienes Muebles no Depreciables  14,862.26 -14,801.57  60.69  0.00

 0.00  0.007314040  60.69  60.69Maquinarias y Equipos  14,862.26 -14,801.57  60.69  0.00

 3,571.43  3,571.4375  17,069.93  17,069.93OBRAS PUBLICAS  36,385.94 -15,744.58  20,641.36  3,571.43

 0.00  0.007501  17,069.93  17,069.93Obras de Infraestructura  30,136.85 -13,066.92  17,069.93  0.00

 0.00  0.007501010  0.00  0.00Agua Potable  255.45 -255.45  0.00  0.00

 0.00  0.007501040  237.27  237.27Urbanización y Embellecimiento  609.57 -372.30  237.27  0.00

 0.00  0.007501050  16,832.66  16,832.66Transporte y Vías  29,271.83 -12,439.17  16,832.66  0.00

 3,571.43  3,571.437505  0.00  0.00Mantenimiento y Reparaciones de Infraestructura  6,249.09 -2,677.66  3,571.43  3,571.43

 3,571.43  3,571.437505010  0.00  0.00Obras de Infraestructura  6,249.09 -2,677.66  3,571.43  3,571.43

 4,339.19  4,335.0077  2.77  2.77OTROS EGRESOS DE INVERSIÓN  2,900.00  1,441.96  4,341.96  4,339.19

 97.23  97.237701  2.77  2.77Impuestos, Tasas y Contribuciones  100.00  0.00  100.00  97.23

 97.23  97.237701020  2.77  2.77Tasas Generales, Impuestos, Contribuciones, Permisos, Licencias y Patentes 100.00  0.00  100.00  97.23

 4,241.96  4,237.777702  0.00  0.00Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  2,800.00  1,441.96  4,241.96  4,241.96

 4,241.96  4,237.777702010  0.00  0.00Seguros  2,800.00  1,441.96  4,241.96  4,241.96

 333.33  333.3378  0.00  0.00TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA INVERSIÓN  0.00  333.33  333.33  333.33

 333.33  333.337801  0.00  0.00Transferencias o Donaciones para Inversión al Sector Público  0.00  333.33  333.33  333.33

 333.33  333.337801040  0.00  0.00A Gobiernos Autónomos Descentralizados  0.00  333.33  333.33  333.33
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de diciembre del 2023Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL MEMBRILLO

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 218.00  214.188  0.00  0.00EGRESOS DE CAPITAL  1,800.00 -1,582.00  218.00  218.00

 218.00  214.1884  0.00  0.00BIENES DE LARGA DURACION  1,800.00 -1,582.00  218.00  218.00

 218.00  214.188401  0.00  0.00Bienes Muebles  1,800.00 -1,582.00  218.00  218.00

 0.00  0.008401030  0.00  0.00Mobiliarios  1,500.00 -1,500.00  0.00  0.00

 218.00  214.188401070  0.00  0.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos  300.00 -82.00  218.00  218.00

 16,285.16  16,285.169  59,334.47  59,334.47APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  67,507.84  8,111.79  75,619.63  16,285.16

 13,111.79  13,111.7996  0.00  0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  5,000.00  8,111.79  13,111.79  13,111.79

 13,111.79  13,111.799602  0.00  0.00Amortización Deuda Interna  5,000.00  8,111.79  13,111.79  13,111.79

 13,111.79  13,111.799602010  0.00  0.00Al Sector Público Financiero  5,000.00  8,111.79  13,111.79  13,111.79

 3,173.37  3,173.3797  59,334.47  59,334.47Pasivo Circulante  62,507.84  0.00  62,507.84  3,173.37

 3,173.37  3,173.379701  59,334.47  59,334.47Deuda Flotante  62,507.84  0.00  62,507.84  3,173.37

 3,173.37  3,173.379701010  59,334.47  59,334.47De Cuentas por Pagar  62,507.84  0.00  62,507.84  3,173.37

LIC. OSCAR MANUEL CEDEÑO, MG ING. KARINA SACON SABANDO
PRESIDENTE SECRETARIA TESORERA

TOTALES:  291,760.75  21,603.22  313,363.97  228,278.82  85,085.15 228,278.82  85,085.15 215,709.76
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